
UCHWAŁA NR I/3/24 
RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU 

z dnia 10 maja 2024 r. 

w sprawie powołania stałej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Bytomiu 

Na podstawie art. 21 ust. 1 w związku z art. 18b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz § 29 ust. 1 i 2 Statutu Miasta 
Bytomia – załącznika do uchwały nr LXIV/844/22 Rady Miejskiej w Bytomiu z dnia 
24 października 2022 r. w sprawie przyjęcia Statutu Miasta Bytomia (Dz. Urz. Woj. Śl 
z 2022 r. poz. 6796) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się stałą Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Bytomiu 
w składzie: 

1) Maciej Bartków; 

2) Maciej Gajos; 

3) Michał Napierała; 

4) Krzysztof Niewiadomski; 

5) Iwona Pakosz; 

6) Kamil Probierz. 

§ 2. Zadaniem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jest przedstawianie Radzie Miejskiej 
stanowisk w sprawie skarg na działania Prezydenta Miasta lub miejskich jednostek 
organizacyjnych oraz w sprawie wniosków i petycji składanych przez mieszkańców. 

§ 3. Na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Bytomiu 
wybiera się radnego Krzysztofa Niewiadomskiego. 

§ 4. Na Wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Bytomiu wybiera się radnego Kamila Probierza. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Miejskiej 
 
 

Michał Staniszewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 424FB07B-BB25-4F57-B4B2-85DFF091FF0A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609) Rada Miejska w Bytomiu ma obowiązek powołania Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, która rozpatruje skargi na działania Prezydenta Miasta i gminnych 
jednostek organizacyjnych oraz wnioski i petycje składane przez obywateli. 

W skład Komisji wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów radnych, 
z wyjątkiem radnych pełniących funkcje Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady. 

Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Bytomiu 
określa „Regulamin Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej”, stanowiący 
załącznik nr 2 do Statutu Miasta Bytomia. Zgodnie z § 2 załącznika nr 2 do Statutu Miasta, 
Komisja składa się z 6 radnych. 

Zgodnie z § 29 ust. 2 Statutu Miasta Bytomia inicjatywy uchwałodawcze w sprawie 
powołania komisji Rady Miejskiej wraz z propozycjami ich pierwszego składu osobowego, 
Przewodniczącymi i Wiceprzewodniczącymi oraz zakresem kompetencji są zastrzeżone dla 
Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 424FB07B-BB25-4F57-B4B2-85DFF091FF0A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR I/3/24 RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU z dnia 10 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


